



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021-PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CEARÁ
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | PRODUTOS DIVERSOS DE MERCEARIA | | | | PREÇO TOTAL | | |
|------|------|---|--------------------------------|-------|------------|----------------|--|---------------|--|
| | | | UNIDADE | QUANT | MARCA | PREÇO UNITARIO | | | |
| 1 | 1 | DOCE DE GOIABA. POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, AÇÚCAR LIQUIDO, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, MOSTARDA E GERGELIM. EMBALAGEM COM 600G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMP-A | LATA | 474 | VALE VERDE | R\$ 4,12 | quatro reais e doze centavos | R\$ 1.952,88 | um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos |
| 1 | 2 | PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO - SOOG. FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, TEMPERO DE GALINHA, CEBOLA DESIDRATADA EM PÓ, SAL, REALÇADOR DE SABOR INS 21, ANTIOXIDANTES INS 321 E INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR A ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, PODE CONTER TRACOS DE GLÚTEN. | PACOTE | 439 | CAMIL | R\$ 14,06 | quatorze reais e seis centavos | R\$ 6.172,34 | seis mil, cento e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos |
| 1 | 3 | PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - SOOG. FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, TEMPERO DE CARNE, CEBOLA DESIDRATADA EM PÓ, SAL, REALÇADOR DE SABOR INS 21, ANTIOXIDANTES INS 321 E INS 320. RESTRIÇÃO ALIMENTAR ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, PODE CONTER TRACOS DE GLÚTEN. | PACOTE | 439 | CAMIL | R\$ 13,63 | treze reais e sessenta e três centavos | R\$ 5.983,57 | cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos |
| 1 | 4 | BATATA PALHA EM EMBALAGEM DE SOOGR. COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | UNIDADE | 723 | CAMIL | R\$ 13,93 | treze reais e noventa e três centavos | R\$ 10.071,39 | dez mil e setenta e um reais e trinta e nove centavos |

0037
 Página: 6
 C.P.L.
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|---|---|---|---------|------|------------|-----------|--|----------------------|---|
| 1 | 5 | MILHO PARA PIPOCA EM EMBALAGEM PACOTE 500 G, PREÇO POR UNIDADE. MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO VOM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE, INFORMAÇÃO. | UNIDADE | 548 | KIMIMO | R\$ 5,03 | cinco reais e três centavos | R\$ 2.756,44 | dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos |
| 1 | 6 | MISTURA PARA BOLO EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 450GR. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA REFORÇADA DE 450G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SOBRE GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL/LOTE. | UNIDADE | 232 | MARATÁ | R\$ 8,32 | oito reais e trinta e dois centavos | R\$ 1.930,24 | um mil, novecentos e trinta reais e vinte e quatro centavos |
| 1 | 7 | MARGARINA COM SAL SOOG. MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, POTE 500.0 GRAMAS. | UNIDADE | 2519 | PURO SABOR | R\$ 7,01 | sete reais e um centavo | R\$ 17.658,19 | dezesete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos |
| 1 | 8 | RAPADURA 1KG. TABLETE DOCE DE CANA NATURAL . PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA. INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA E MELAÇO DE CANA. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ISENTOS DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. EMBALADO INDIVIDUAL E ACONDICIONADOS EM PACOTE PLÁSTICO 1KG DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES BÁSICAS DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | QUILO | 1390 | DA SERRA | R\$ 8,12 | oito reais e doze centavos | R\$ 11.286,80 | onze mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos |
| 1 | 9 | ADOÇANTE DIETÉTICO. LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SODIO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA CBNPA, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, FRASCO 100.0 ML | UNIDADE | 886 | ADOCYL | R\$ 16,66 | dezesseis reais e sessenta e seis centavos | R\$ 14.760,76 | quatorze mil, setecentos e sessenta e seis centavos |
| | | | | | | | | R\$ 72.572,61 | setenta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos |

VALOR TOTAL ESTIMADO



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| AÇÚCAR | | | | | | | |
|-----------------------------|------|--|---------|------------|------------|--|---|
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
| 2 | 1 | AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 1KG. ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 16355 | TITÃO | R\$ 3,95 três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 64.602,25 sessenta e quatro mil, seiscentos e dois reais e vinte e cinco centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 64.602,25 sessenta e quatro mil, seiscentos e dois reais e vinte e cinco centavos |
| CAFÉ-EXCLUSIVO ME/EPP | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
| 3 | 1 | CAFÉ TORRADO E MOIDO, CXCI 20 PACOTES DE 500G. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 500.0 GRAMAS. | CAIXA | 386 | NORDESTINO | R\$ 151,15 cento e cinquenta e um reais e quinze centavos | R\$ 58.343,90 cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 58.343,90 cinquenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa centavos |
| CAFÉ-AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591 097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 63.200-000

| | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|------|---|---------|------------|------------|----------------|--|----------------|--|
| 4 | 1 | CAFÉ TORRADO E MOIDO, CX C/ 20 PACOTES DE SOOG. PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS-CNNPA, PACOTE 500.0 GRAMAS. | CAIXA | 1546 | NORDESTINO | R\$ 151,15 | cento e cinquenta e um reais e quinze centavos | R\$ 233.677,90 | duzentos e trinta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| MOLHOS E ALIMENTOS EM CONSERVA | | | | | | | | | |
| 4 | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |
| 5 | 1 | MOLHO DE TOMATE 340G. TOMATÊ, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, SAL, SALSIA, EXTRATO DE LEVEDURA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTES. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. | CAIXA | 1018 | QUERO | R\$ 3,08 | três mil, cento e trinta e três reais e oito centavos | | |
| 5 | 2 | ERVILHA EM CONSERVA EM EMBALAGEM CATÁ DE 200GR, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. | UNIDADE | 536 | QUERO | R\$ 3,80 | dois mil e trinta e seis reais e oitenta centavos | | |
| 5 | 3 | FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, INFORMAR DADOS NUTRICIONAIS, MARCA, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. | LATA | 23 | BORDON | R\$ 9,45 | duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos | | |
| 5 | 4 | MOLHO TIPO CATCHUP DE CONSISTÊNCIA PASTOSA COMPOSTA DE TOMATE, TIPO CATCHUP DE CONSISTÊNCIA PASTOSA COMPOSTA DE TOMATE, EM EMBALAGEM DE ATÉ 750G, PREÇO POR UNIDADE | UNIDADE | 546 | QUERO | R\$ 10,56 | cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos | | |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|---------|------|-------|----------|--------------------------------------|--------------|---|---|
| 5 | MILHO VERDE EM CONSERVA, 200G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO RDC 352/2002- ANVISA, LATA 200.0 GRAMAS | LATA | 1187 | QUERO | R\$ 3,08 | três reais e oito centavos | R\$ 3.655,96 | três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e seis centavos | |
| 5 | SARDINHA 130G, SARDINHA, EM ÓLEO COMÉSTIVEL, LATA 130.0 GRAMAS | LATA | 756 | SOMAG | R\$ 4,29 | quatro reais e vinte e nove centavos | R\$ 3.243,24 | três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos | |
| 5 | MAIONESE 500G, MAIONESES, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, POTE COM 500G, INGREDIENTES ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, PÁPRICA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTES GOMA ANTANA E GOMA GUAR, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, NÃO CONTÉM GLUTEN. | UNIDADE | 1057 | QUERO | R\$ 8,12 | oito reais e doze centavos | R\$ 8.582,84 | oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos | |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | R\$ 26.637,39 | vinte e seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta e nove centavos |

FARINÁCEOS

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|------|------|---|---------|------------|---------------------|----------------|---------------|
| 6 | 1 | FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1-11(G). DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 2265 | | R\$ 4,69 | R\$ 10.622,85 |
| 6 | 2 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 575 | TIO MARCIO FINNA | R\$ 5,25 | R\$ 3.018,75 |





CNPJ: 34.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|------|---|---------|------------|-----------|----------------|---|---------------|---|
| 6 | 3 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 1KG. PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 551 | FINNA | R\$ 5,45 | cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 3.002,95 | três mil e dois reais e noventa e cinco centavos |
| 6 | 4 | FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA SOOG. SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM | PACOTE | 980 | BONOMILHO | R\$ 3,44 | três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 3.371,20 | três mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos |
| 6 | 5 | IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES, SACO PLÁSTICO 500.0 GRMAS. FÉCULA DE MANDIOCA, GOMA, SECA, FINA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 2144 | AMAFIL | R\$ 5,48 | cinco reais e quarenta e oito centavos | R\$ 11.749,12 | onze mil, setecentos e quarenta e nove reais e doze centavos |
| 6 | 6 | AMIDO DE MILHO 500G, AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM UMIDADE MÁXIMO DE 15% POR PESO, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL DEVIDAMENTE LACRADO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL | CAIXA | 878 | APTI | R\$ 6,89 | seis reais e oitenta e nove centavos | R\$ 6.049,42 | seis mil e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos |
| 6 | 7 | FLOCÃO 500G, FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL, NÃO CONTÉM, PACOTE DE 500G, CONTENDO INFOMAÇÕES NUTRICIONAIS E DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES. | PACOTE | 2121 | BONOMILHO | R\$ 3,19 | três reais e dezenove centavos | R\$ 6.765,99 | seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| MACARRÕES | | | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.S91097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|---------------------------------|------|---|---------|------------|----------|----------------|---|---------------|--|
| 7 | 1 | MACARRÃO TIPO PARAFUSO. MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE TERMOSSOLDADO EMBALAGEM DE 500G. DE BOA QUALIDADE | PACOTE | 758 | ESTRELA | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 3.790,00 | três mil, setecentos e noventa reais |
| 7 | 2 | MACARRAO ESPAGUETE 500G. RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 500.0 GRAMAS | PACOTE | 23838 | PELAGGIO | R\$ 2,96 | dois reais e noventa e seis centavos | R\$ 70.560,48 | setenta mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| OVOS- EXCLUSIO ME/EPP | | | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | PREÇO TOTAL |
| 8 | 1 | OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMADAMENTE SOG, UNIDADES RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES. | BANDEJA | 1044 | SÃO JOSÉ | R\$ 17,38 | dezesete reais e trinta e oito centavos | R\$ 18.144,72 | dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| OVOS- AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | PREÇO TOTAL |
| 9 | 1 | OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMADAMENTE SOG, UNIDADES RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, BANDEJA COM 30 UNIDADES | BANDEJA | 4174 | SÃO JOSÉ | R\$ 17,38 | dezesete reais e trinta e oito centavos | R\$ 72.544,12 | setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e doze centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| LOTE | | ITEM | POLPA DE FRUTAS | | | | | PREÇO TOTAL | setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e doze centavos |
|--------------------------|---|--|-----------------|------------|----------|---|---|-------------|--|
| ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | | | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |
| 10 | 1 | POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA. INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ISACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TÓXICO CONTEUDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | QUILO | 650 | ITAFRUIT | R\$ 10,75 dez reais e setenta e cinco centavos | R\$ 6.987,50 seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos | | |
| 10 | 2 | POLPA DE FRUTA- SABOR MARACUJÁ, 11(G. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | QUILO | 953 | ITAFRUIT | R\$ 17,78 dezesete reais e setenta e oito centavos | R\$ 16.944,34 dezesesse mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos | | |
| 10 | 3 | POLPA DE FRUTA- SABOR CAJÚ, 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | QUILO | 1562 | ITAFRUIT | R\$ 13,79 treze reais e setenta e nove centavos | R\$ 21.539,98 vinte e um mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos | | |

VALOR TOTAL ESTIMADO





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|--|---------|------|-----------|-----------|--|---------------|--|
| 10 | 4 | POLPA DE FRUTA- SABOR MANGA, 1KG. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | QUILO | 1187 | ITAFRUIT | R\$ 13,67 | treze reais e sessenta e sete centavos | R\$ 16.226,29 | dezesseis mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| SUCOS | | | | | | | | | |
| 11 | | SUCO CONCENTRADO DE CAIU SOOML. SABOR DE CAIU, CONTENDO SUCO CONCENTRADO NATURAL DA FRUTA E AROMA NATURAL DA FRUTA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ANTES DE ABERTO, C/DILUIÇÃO DE IX 9, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES DE 500 ML CADA, C/VALIDADE DE 01 ANO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES, DEVERÁ APRESENTARAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA MATÉRIA PRIMA DE SUA ORIGEM. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A PORÇÃO ESPECIFICADA, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. | GARRAFA | 1463 | PINDORAMA | R\$ 4,87 | quatro reais e oitenta e sete centavos | R\$ 7.124,81 | sete mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591 097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------|------|--|---------|------------|-----------|--|---|
| 11 | | SUCO CONCENTRADO DE GOIABA SOOML. SABOR DE GOIABA, CONTENDO SUCO CONCENTRADO NATURAL DA FRUTA E AROMA NATURAL DA FRUTA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ANTES DE ABERTO, C/DILUIÇÃO DE IX 9, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES DE 500 ML CADA, C/VALIDADE DE 01 ANO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES, DEVERÁ APRESENTARAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA MATÉRIA PRIMA DE SUA ORIGEM. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A PORÇÃO ESPECIFICADA, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. | GARRAFA | 1463 | PINDORAMA | R\$ 4,99 | R\$ 7.300,37 |
| | | | | | | quatro reais e noventa e nove centavos | sete mil e trezentos reais e trinta e sete centavos |
| 11 | | SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ SOOML. SABOR DE GOIABA, CONTENDO SUCO CONCENTRADO NATURAL DA FRUTA E AROMA NATURAL DA FRUTA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ANTES DE ABERTO, C/DILUIÇÃO DE IX 9, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES DE 500 ML CADA, C/VALIDADE DE 01 ANO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES, DEVERÁ APRESENTARAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA MATÉRIA PRIMA DE SUA ORIGEM. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A PORÇÃO ESPECIFICADA, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. | GARRAFA | 1463 | PINDORAMA | R\$ 7,25 | R\$ 10.606,75 |
| | | | | | | sete reais e vinte e cinco centavos | dez mil, seiscentos e seis reais e setenta e cinco centavos |
| | | | | | | | vinte e cinco mil e trinta e um reais e noventa e três centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 25.031,93 |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|--------|------|----------|----------|--|---------------|--|
| 12 | 1 | BISCOITO DOCE SORTIDO PØ 400G. DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | 3675 | PELAGGIO | R\$ 4,07 | quatro reais e sete centavos | R\$ 14.957,25 | quatorze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos |
| 12 | 2 | BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE PCT 400G. TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO), BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), SAL, LECITINA DE SOJA CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERA SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA. | PACOTE | 617 | ESTRELA | R\$ 4,76 | quatro reais e setenta e seis centavos | R\$ 2.936,92 | dois mil, novecentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | |
|----|---|--------|------|----------|----------|---|---------------|--|
| 12 | 3 | PACOTE | 617 | ESTRELA | R\$ 4,66 | quatro reais e sessenta e seis centavos | R\$ 2.875,22 | dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos |
| 12 | 4 | PACOTE | 3405 | PELAGGIO | R\$ 4,25 | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 14.471,25 | quatorze mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos |
| 12 | 5 | PACOTE | 1542 | SOL | R\$ 6,59 | seis reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 10.161,78 | dez mil, cento e sessenta e um reais e setenta e oito centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|---|------|--|---------|------------|----------|----------------|---------------|
| 12 | 6 | BISCOITO DE ALHO. SALGADO DE ALHO DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | PACOTE | 1542 | ERIKA | R\$ 5,24 | R\$ 8.080,08 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 53.482,50 |
| BISCOITOS TIPO CREAM CRACKER E TIPO MARIA | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
| 13 | 1 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 400G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA, PACOTE 400.0 GRAMAS | PACOTE | 8190 | PELAGGIO | R\$ 4,84 | R\$ 39.639,60 |
| 13 | 2 | BISCOITO TIPO MARIA, 400G. VALOR CALORICO MINIMO 450 KCAL POR 100 G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, EMBALAGEM DUPLA. PACOTE 400.0 GRAMAS. | PACOTE | 6885 | PELAGGIO | R\$ 5,07 | R\$ 34.906,95 |
| 13 | 3 | BISCOITO INTEGRAL, DO TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 400G. | PACOTE | 608 | LIANE | R\$ 5,41 | R\$ 3.289,28 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 77.835,83 |
| PÃO FRESCO | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |
|-----------------------------|------|---|---------|------------|---------|----------------|----------------------|---|---|
| 14 | 1 | <p>PAO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE: ADIÇÃO DE SAL COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ÍNTEGRO.FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. INFORMAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. O ESTABELECIMENTO DEVERÁ TER ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO MUNICÍPIO E ALVARÁ DE SAÚDE EXPEDIDO PELO ÓRGÃO COMPETENTE</p> | UNIDADE | 154225 | RENOPAN | R\$ 0,60 | R\$ 92.535,00 | sessenta centavos de real | noventa e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 92.535,00 | noventa e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |
| 15 | 1 | <p>PAO DE LEITE EM EMBALAGEM CONTENDO 20 PÁES TIPO DE LEITE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 20 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA</p> | PACOTE | 2955 | RENOPAN | R\$ 7,22 | R\$ 21.335,10 | sete reais e vinte e dois centavos | vinte e um mil, trezentos e trinta e cinco reais e dez centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|------|---|---------|------------|--------------|----------------|------------------------------|---|---|
| 15 | 2 | PAO MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | PACOTE | 5012 | RENOPAN | R\$ 4,08 | quatro reais e oito centavos | R\$ 20.448,96 | vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 15 | 3 | BOLO SABORES DIVERSOS, PESO DE 1KG. DEVERA SER FEITO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, PODENDO SER NOS SABORES: LARANJA, MILHO, CENOURA E MESCLADO COM ACHOCOLATADO | UNIDADE | 943 | RENOPAN | R\$ 18,01 | dezoito reais e um centavo | R\$ 16.983,43 | dezesseis mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e três centavos |
| | | NÃO PODERÁ APRESENTAR NENHUM TIPO DE COBERTURA OU RECHEIO E DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO: PESO, DATA DE VALIDADE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA | | | | | | R\$ 58.767,49 | cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| CARNES- EXCLUSIVO ME E EPP | | | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |
| 16 | 1 | CARNE DE CARNEIRO. CARNEIRO DE ABATE RECENTE, CONGELADA COM NO MÁXIMO 10G DE GORDURA, NÃO APRESENTAR OSSO, CARTILAGENS, EM EMBALAGEM DE 1KG. | QUILO | 206 | PÉ DE SERRAA | R\$ 54,66 | R\$ 11.259,96 | cinquenta e seis centavos | onze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos |
| 16 | 2 | CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE. CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO LIMPO, DE COR VERMELO PÚRPURA, PRÓPRIA PARA CONSUMO E SEM CONTRA PESO, EMBALAGEM EM PACOTE DE 1KG. | QUILO | 217 | MAFRIPAR | R\$ 29,62 | R\$ 6.427,54 | seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos | seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|-------|-----|----------|-----------|--|---------------|---|
| 16 | 3 | <p>CARNE BOVINA DE 12 QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. 12: - SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL). SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). AS CARNES NÃO PODERÃO TER MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE BOVINA. COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA RESFRIADA (0 2 A 72 C). NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO NU QUE EXISTE MAIS GORDURA DO QUE CARNE NO PROCESSO. AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS, HIGIENIZADOS 1 LIVRES DE QUALQUER SUJIDADE, PESANDO NO MÁXIMO 1KG POR PACOTE. - 1ª COXÃO MOLE, COXÃO DURO, ALCATRA, CONTRA FILÉ, PATINHO.</p> | QUILO | 622 | MAFRIPAR | R\$ 4,88 | quatro reais e oitenta e oito centavos | R\$ 3.035,36 | três mil e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos |
| 16 | 4 | <p>CARNE BOVINA MOÍDA DE 22 QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. CARNE BOVINA, MÚSCULO DIANTEIRO, COXÃO DURO, CHULETA, CAPA DE FILÉ, COSTELA, PALETA, FRALDINHA E ACÉM, EM EMBALAGEM DE 1 KG.</p> | QUILO | 192 | DUBOI | R\$ 26,34 | vinte e seis reais e trinta e quatro centavos | R\$ 5.057,28 | cinco mil e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos |
| 16 | 5 | <p>CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO COSTELA AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS, HIGIENIZADOS E LIVRES DE QUALQUER SUJIDADE, PESANDO NO MÁXIMO 1KG POR PACOTE.</p> | QUILO | 744 | MAFRIPAR | R\$ 26,65 | vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 19.827,60 | dezenove mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| LOTE | | ITEM | CARNES- AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | PREÇO TOTAL |
|-----------------------------|---|--|----------------------------|------------|--------------|--|--|
| ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | | | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
| 17 | 1 | CARNE DE CARNEIRO. CARNEIRO DE ABATE RECENTE, CONGELADA COM NO MÁXIMO 10G DE GORDUR.A, NÃO APRESENTAR OSSO, CARTILAGENS, EM EMBALAGEM DE 1KG. | QUILO | 824 | PÉ DE SERRAA | R\$ 54,66 cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos | R\$ 45.039,84 quarenta e cinco mil e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos |
| 17 | 2 | CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE. CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO LIMPO, DE COR VERMELHO PÚRPURA, PRÓPRIA PARA CONSUMO E SEM CONTRA PESO, EMBALAGEM EM PACOTE DE 1KG. | QUILO | 869 | MAFRIPAR | R\$ 29,62 vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos | R\$ 25.739,78 vinte e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | R\$ 116.514,82 | cento e dezesseis mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|--|-------|------|----------|-----------|---|---------------|---|
| 16 | 6 | <p>CARNE DE PORCO CONGELADA, LIVRADA EM PACOTES DE 1KG. CARNE SUÍNA: 12 QUALIDADE, SEM PELE, GORDURA E SEM OSSO. DEVERÁ SER RECEBIDA PREFERENCIALMENTE CONGELADA, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM E SINAL DE RECONGELAMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. A CARNE DEVE SER ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM INDÍCIOS DE FORMAÇÃO DE CISTERCOS. AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS, HIGIENIZADOS LIVRES DE QUALQUER SUJIDADE, PESANDO 1KG POR PACOTE PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA, CADA PACOTE DE CARNE DEVERÁ CONTER O PESO CONFIRMADO NO</p> | QUILO | 233 | AURORA | R\$ 24,11 | vinte e quatro reais e onze centavos | R\$ 5.617,63 | cinco mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e três centavos |
| 16 | 7 | <p>CARNE BOVINA MOIDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N 2 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 QUILOGRAMA.</p> | QUILO | 2137 | DUBOI | R\$ 21,40 | vinte e um reais e quarenta centavos | R\$ 45.731,80 | quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos |
| 16 | 8 | <p>CARNE BOVINA SEM OSSO. SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA.COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, PORTARIAS DO MINISTÉRIO D GRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, D RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/199 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITÁRIA AN.5504/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.</p> | QUILO | 865 | MAFRIPAR | R\$ 22,61 | vinte e dois reais e sessenta e um centavos | R\$ 19.557,65 | dezenove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos |



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|-------|------|----------|-----------|--|----------------|--|
| 17 | 3 | <p>CARNE BOVINA DE 12 QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. 12: - SÃO ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL OBTIDO ATRAVÉS DO ABATE DE ANIMAIS SADIOS, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, OU OUTRO TIPO DE PLÁSTICO, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE:</p> <p>CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL). SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU SIM (SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL). AS CARNES NÃO PODERÃO TER</p> <p>MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVEM APRESENTAR ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10% PARA CARNE BOVINA. COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA RESFRIADA (0 2 A 72 C). NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE SE PERCEBA A OLHO NU QUE EXISTE MAIS GORDURA DO QUE CARNE NO PROCESSO. AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS, HIGIENIZADOS 1 LIVRES DE QUALQUER SUJIDADE, PESANDO NO MÁXIMO 1KG POR PACOTE. - 1ª COXA MOLE, COXA DURO, ALCATRA, CONTRA FILÉ, PATINHO.</p> | QUILO | 2489 | MAFRIPAR | R\$ 40,88 | quarenta reais e oitenta e oito centavos | R\$ 101.750,32 | cento e um mil, setecentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos |
| 17 | 4 | <p>CARNE BOVINA MOÍDA DE 22 QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. CARNE BOVINA, MÚSCULO DIANTEIRO, COXA DURO, CHULETA, CAPA DE FILÉ, COSTELA, PALETA, FRALDINHA E ACÉM, EM EMBALAGEM DE 1 KG.</p> | QUILO | 765 | DUBOI | R\$ 26,34 | vinte e seis reais e trinta e quatro centavos | R\$ 20.150,10 | vinte mil, cento e cinquenta reais e dez centavos |
| 17 | 5 | <p>CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO COSTELA AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS, HIGIENIZADOS E LIVRES DE QUALQUER SUJIDADE, PESANDO NO MÁXIMO 1KG</p> <p>_____ POR PACOTE.</p> | QUILO | 2975 | MAFRIPAR | R\$ 26,65 | vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 79.283,75 | setenta e nove mil, duzentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|-------|------|----------|-----------|---|----------------|--|
| 17 | 6 | <p>CARNE DE PORCO CONGELADA, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG. CARNE SUINA: 12 QUALIDADE, SEM PELE, GORDURA E SEM OSSO. DEVERÁ SER RECEBIDA PREFERENCIALMENTE CONGELADA, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM E SINAL DE RECONGELAMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. A CARNE DEVE SER ROSADA SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM INDÍCIOS DE FORMAÇÃO DE CISTERCOS. AS CARNES DEVERÃO SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVIDAMENTE FECHADOS, HIGIENIZADOS LIVRES DE QUALQUER SUJIDADE, PESANDO 1KG POR PACOTE PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA, CADA PACOTE DE CARNE DEVERÁ CONTER O PESO CONFIRMADO NO PACOTE.</p> | QUILO | 932 | AURORA | R\$ 24,11 | vinte e quatro reais e onze centavos | R\$ 22.470,52 | vinte e dois mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos |
| 17 | 7 | <p>CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N 2 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1.0 QUILOGRAMA.</p> | QUILO | 8550 | DUBOI | R\$ 21,40 | vinte e um reais e quarenta centavos | R\$ 182.970,00 | cento e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais |
| 17 | 8 | <p>CARNE BOVINA SEM OSSO. SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA.COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, PORTARIAS DO MINISTÉRIO D GRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, D RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/199 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITÁRIA AN.5504/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.</p> | QUILO | 3460 | MAFRIPAR | R\$ 22,61 | vinte e dois reais e sessenta e um centavos | R\$ 78.230,60 | setenta e oito mil, duzentos e trinta reais e sessenta centavos |



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| VALOR TOTAL ESTIMADO | | AVES-EXCLUSIVO ME/EPP | | | | | PREÇO TOTAL | quinientos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e um centavos |
|----------------------|------|--|---------|------------|--------|----------------|---------------|--|
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | |
| 18 | 1 | CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, DE COR AMARELO OU ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICOS, PREÇO POR QUILO | QUILO | 217 | FRIATO | R\$ 12,58 | R\$ 2.729,86 | dois mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos |
| 18 | 2 | FRANGO INTEIRO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N2 DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, ADIÇÃO DE ACUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PROPRIO, CONGELADO, NAO AMOLECIDO, NAO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, PEITO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 2951 | FRIATO | R\$ 12,17 | R\$ 35.913,67 | trinta e cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta e sete centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | |
|--------------------------------|------|--|---------|------------|--------|--|---|---|
| 18 | 3 | FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO INO (BRANCO); FRANGO SEMI- PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12°C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE ACUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12486/78. RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. | QUILO | 437 | FRIATO | R\$ 16,38 | R\$ 7.158,06 | |
| | | | | | | dezesseis reais e trinta e oito centavos | sete mil, cento e cinquenta e oito reais e seis centavos | |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 45.801,59 | quarenta e cinco mil, oitocentos e um reais e cinquenta e nove centavos |
| AVES-AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | | | |
| 19 | 1 | CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, DE COR AMARELO OU ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOOR CARACTERÍSTICOS, PREÇO POR QUILO. | QUILO | 869 | FRIATO | R\$ 12,58 | R\$ 10.932,02 | |
| | | | | | | doze reais e cinquenta e oito centavos | dez mil, novecentos e trinta e dois reais e dois centavos | |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|-----------------------------|------|---|---------|------------|--------|--|---|
| 19 | 2 | FRANGO INTEIRO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N2 DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, ADIÇÃO DE AGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, CONGELADO, NAO AMOLECIDO, NAO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, PEITO, EMBALAGEM 1.0.0.LILOGRAMAS. | QUILO | 11804 | FRIATO | R\$ 12,17 | R\$ 143.654,68 |
| | | | | | | doze reais e dezessete centavos | cento e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos |
| 19 | 3 | FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG (BANDEJA). FRANGO SEMI- PROCESSADO, FILE DE PEITO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA INFERIOR A -12C, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBST CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, DEVENDO OBEDECER O LIMITE MÁXIMO DE RETENÇÃO DE AGUA DE 8% DE SEU PESO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10, DECRETO 12486/78, RDC 13/01, CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA | QUILO | 1750 | FRIATO | R\$ 16,38 | R\$ 28.665,00 |
| | | | | | | dezesseis reais e trinta e oito centavos | vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | |
| | | | | | | | R\$ 183.251,70 |
| PEIXE | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.593.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|---------------------------------|-------------|---|----------------|-------------------|--------------|-----------------------|--|---------------|--|
| 20 | 1 | <p>PEIXE FRESCO; PREÇO POR QUILO. PEIXE IN NATURA, PESCADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARASITAS. -</p> <p>ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM CARIMBO DE INSPEÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p> <p>EM ESPECIAL DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N. 304 DE 22/04/196 E N. 145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO ANVISA N. 105 DE 19/05/99. / ROTULAGEM DO PESCADO CONGELADO COMERCIALIZADO DEVE ATENDER)</p> <p>INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA N. 22 DE 24/11/05, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.</p> | QUILO | 274 | NETUMAR | R\$ 21,04 | vinte e um reais e quatro centavos | R\$ 5.764,96 | cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| FRIOS, EMBUTIDOS E AFINS | | | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |
| 21 | 1 | PRESUNTO DE PERU PRÉ-COZIDO. A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA, A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHO-CLARO, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO. | QUILO | 841 | SEARA | R\$ 20,74 | dezessete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos | R\$ 17.442,34 | dezessete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL |
|-----------------------------|------|--|---------|------------|-------|----------------|--|
| 21 | 2 | SALSICHA DE BOA QUALIDADE; PREÇO POR QUILO. PRODUTO COM SABOR, ODORE E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADOS, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE, COM FECHAMENTO A VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 01KG. | QUILO | 630 | SEARA | R\$ 16,08 | dez mil, cento e trinta reais e quarenta centavos |
| 21 | 3 | APRESUNTADO FATIADO, COMPOSIÇÃO CARNE SUÍNA PRÉ-COZIDA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4°C, PRAZO VALIDADE 90 DIAS. | QUILO | 315 | SEARA | R\$ 11,45 | três mil, seiscentos e seis reais e setenta e cinco centavos |
| 21 | 4 | LINGUIÇA DEFUMADA. LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA DEFUMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADAS. | QUILO | 953 | SEARA | R\$ 21,56 | vinte mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos |
| 21 | 5 | CARNE DE CHARQUE KG. CARNE BOVINA, TIPO CHARQUE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | QUILO | 420 | KAICO | R\$ 38,31 | dezesseis mil e noventa reais e vinte centavos |
| 21 | 6 | MORTADELA DE FRANGO, PEQUENA, RESFRIADA, PACOTES DE 500G. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. | QUILO | 90 | SEARA | R\$ 10,95 | noventa e cinco reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 68.801,87 |

AVEIAS



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|--|------|--|---------|------------|---------|----------------|---------------------------------|--------------------------------------|---|
| 22 | 1 | AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% - 500G. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS | PACOTE | 462 | | R\$ 8,06 | oito reais e seis centavos | R\$ 3.723,72 | três mil, setecentos e vinte e três reais e setenta e dois centavos |
| 22 | 2 | AVEIA, FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA. EMBALAGEM 500.0 GRAMAS | PACOTE | 462 | APTI | R\$ 9,20 | nove reais e vinte centavos | R\$ 4.250,40 | quatro mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos |
| 22 | 3 | AVEIA FLOCOS FINOS, 100% NATURAL 200GR. SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA, EMBALAGEM 200.0 GRAMAS. | PACOTE | 885 | APTI | R\$ 4,80 | quatro reais e oitenta centavos | R\$ 4.248,00 | quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| LÁCTEOS/LATICÍNIOS-EXCLUSIVO ME E EPP | | | | | | | | | |
| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITARIO | PREÇO TOTAL | | |
| 23 | 1 | REQUEIJÃO 200G. CREMOSO, TRADICIONAL, FEITO DE LEITE, CREME DE LEITE E INGREDIENTES NATURAIS, TEXTURA CREMOSA, VASILHA E TAMPAS DE PLÁSTICO, SELO DE ALUMINIO, ROTULO, CONTENDO INFORMAÇÕES DE VALORES NUTRICIONAIS, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | 71 | BETANIA | R\$ 6,89 | R\$ 489,19 | seis reais e oitenta e nove centavos | quatrocentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|--------|------|-------------|-----------|---|---------------|---|
| 23 | 2 | LEITE EM PÓ MODIFICADO FORMULADO PARA AJUSTAR-SE AS NECESSIDADES DO LACTENTE (DE 0 A 6 MESES), ADICIONADO DE ÓLEO, A BASE DE SORO DE LEITE, CONTENDO 400G. | LATA | 190 | BETANIA | R\$ 30,79 | trinta reais e setenta e nove centavos | R\$ 5.850,10 | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e dez centavos |
| 23 | 3 | LEITE IN NATURA, PRÇO POR LITRO: FORNECIMENTO DE LEITE BOVINO INTEGRAL IN-NATURA, CRÚ E RESFRIADO. | LITRO | 2513 | BETANIA | R\$ 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 11.434,15 | onze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos |
| 23 | 4 | QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO 1000. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PACOTE | 32 | SANTO EXPED | R\$ 11,49 | onze reais e quarenta e nove centavos | R\$ 367,68 | trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos |
| 23 | 5 | LEITE UHT OU ESTERILIZADO INTEGRAL -1L- EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO. | LITRO | 480 | BETANIA | R\$ 4,21 | quatro reais e vinte e um | R\$ 2.020,80 | dois mil e vinte reais e oitenta centavos |
| 23 | 6 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUED E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, PACOTE 400.0 GRAMAS. | PACOTE | 571 | BETANIA | R\$ 11,95 | onze reais e noventa e cinco centavos | R\$ 6.823,45 | seis mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos |
| 23 | 7 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, 1KG. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DASAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRILULTURA. EMBALAGEM DE 1KG | QUILO | 125 | BETANIA | R\$ 32,80 | trinta e dois reais e oitenta centavos | R\$ 4.100,00 | quatro mil e cem reais |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|----|-------|-----|---------|-----------|---|--------------|---|--|
| 23 | 8 | CAIXA | 332 | BETANIA | R\$ 3,17 | três reais e dezessete centavos | R\$ 1.052,44 | um mil e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos | |
| 23 | 9 | QUILO | 227 | BETANIA | R\$ 23,05 | vinte e três reais e cinco centavos | R\$ 5.232,35 | cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos | |
| 23 | 10 | LATA | 171 | ITAMBÉ | R\$ 21,48 | vinte e um reais e quarenta e oito centavos | R\$ 3.673,08 | três mil, seiscentos e setenta e três reais e oito centavos | |
| 23 | 11 | CAIXA | 114 | BETANIA | R\$ 4,94 | quatro reais e noventa e quatro centavos | R\$ 563,16 | quinhentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos | |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | R\$ 41.606,40 | quarenta e um mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos |

LÁCTEOS/LATICÍNIOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CEF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|--|---------|-------|-------------|-----------|---|---------------|--|
| 24 | 1 | REQUEIJÃO 200G. Cremoso, tradicional, feito de leite, creme de leite e ingredientes naturais, textura cremosa, vasilha e tampas de plástico, selo de alumínio, rotulo, contendo informações de valores nutricionais, fabricante e prazo de validade. | UNIDADE | 284 | BETANIA | R\$ 6,89 | seis reais e oitenta e nove centavos | R\$ 1.956,76 | um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos |
| 24 | 2 | Leite em pó modificado formulado para ajustar-se as necessidades do lactente (de 0 a 6 meses), adicionado de óleo, a base de soro de leite, contendo 400g. | LATA | 759 | BETANIA | R\$ 30,79 | trinta reais e setenta e nove centavos | R\$ 23.369,61 | vinte e três mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos |
| 24 | 3 | LEITE IN NATURA, PREÇO POR LITRO; FORNECIMENTO DE LEITE BOVINO INTEGRAL IN-NATURA, CRÚ E RESFRIADO. | LITRO | 10050 | BETANIA | R\$ 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 45.727,50 | quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos |
| 24 | 4 | QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO 100G. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | PACOTE | 130 | SANTO EXPED | R\$ 11,49 | onze reais e quarenta e nove centavos | R\$ 1.493,70 | um mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos |
| 24 | 5 | LEITE UHT OU ESTERILIZADO INTEGRAL -1L. EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO. | LITRO | 1922 | BETANIA | R\$ 4,21 | quatro reais e vinte e um centavos | R\$ 8.091,62 | oito mil e noventa e um reais e sessenta e dois centavos |
| 24 | 6 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA. PACOTE 400.0 GRAMAS. | PACOTE | 2282 | BETANIA | R\$ 11,92 | onze reais e noventa e dois centavos | R\$ 27.201,44 | vinte e sete mil, duzentos e um reais e quarenta e quatro centavos |
| 24 | 7 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, 1KG. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 1KG. | QUILO | 498 | BETANIA | R\$ 32,80 | trinta e dois reais e oitenta centavos | R\$ 16.334,40 | dezesseis mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|--------------------------------|----|--|-------|------|----------|-----------|---|---------------|--|
| 24 | 8 | CREME DE LEITE 200G. Embalagem tipo caixa de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, ingredientes, leite desnatado, leite em pó, espessante celulose microcristalina, carragena, estabilizante citrato de sódio. | CAIXA | 1326 | BETANIA | R\$ 3,17 | três reais e dezessete centavos | R\$ 4.203,42 | quatro mil, duzentos e três reais e quarenta e dois centavos |
| 24 | 9 | MUSSARELA FATIADO. Queijo, mussarela, transportado e conservado em temperatura não superior 8°C, embalado em plástico inviolável, selado a vacuo, com validade mínima de 02 meses e 4 dias na data da entrega. | QUILO | 909 | BETANIA | R\$ 23,05 | vinte e três reais e cinco centavos | R\$ 20.952,45 | vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos |
| 24 | 10 | LEITE EM PÓ DESNATADO, 300G. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO I LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA, LATA 300.0 GRAMAS. | LATA | 685 | ITAMBÉ | R\$ 21,48 | vinte e um reais e quarenta e oito centavos | R\$ 14.713,80 | quatorze mil, setecentos e treze reais e oitenta centavos |
| 24 | 11 | Leite Condensado, tradicional, contendo no mínimo 395 g, em lata, com identificação do i_x000D_ produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, preço por caixa. | CAIXA | 455 | BETANIA | R\$ 4,94 | quatro reais e noventa e quatro centavos | R\$ 2.247,70 | dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| GRÃOS -EXCLUSIVO ME/EPP | | | | | | | | | |
| 25 | 1 | ARROZ BRANCO TIPO 1. RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - C/NMPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 4221 | REALENGO | R\$ 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 22.160,25 | vinte e dois mil, cento e sessenta reais e vinte e cinco centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-------|-------|------------|-----------|---|---------------|--|
| 25 | 2 | QUILO | 1920 | REALENGO | R\$ 5,45 | cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 10.464,00 | dez mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais |
| 25 | 3 | QUILO | 265 | TIO MARCIO | R\$ 9,09 | nove reais e nove centavos | R\$ 2.408,85 | dois mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos |
| 25 | 4 | QUILO | 1188 | TIO MARCIO | R\$ 8,44 | oito reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 10.026,72 | dez mil e vinte e seis reais e setenta e dois centavos |
| 25 | 5 | QUILO | 130 | TIO MARCIO | R\$ 10,14 | dez reais e quatorze centavos | R\$ 1.318,20 | um mil, trezentos e dezoito reais e vinte centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | |
| GRÃOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | | | |
| 26 | 1 | QUILO | 16887 | REALENGO | R\$ 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 88.656,75 | oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|---|-------|------|------------|-----------|---|---------------|---|---|
| 26 | 2 | ARROZ PARBOLIZADO 1KG. GRAOS INTEIROS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. | QUILO | 7679 | REALENGO | R\$ 5,49 | cinco reais e quarenta e nove centavos | R\$ 42.157,71 | quarenta e dois mil, cento e cinquenta e sete reais e setenta e um centavos | |
| 26 | 3 | FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 1058 | TIO MARCIO | R\$ 9,09 | nove reais e nove centavos | R\$ 9.617,22 | nove mil, seiscentos e dezessete reais e vinte e dois centavos | |
| 26 | 4 | FEIJAO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG. EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 4750 | TIO MARCIO | R\$ 8,44 | oito reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 40.090,00 | quarenta mil e noventa reais | |
| 26 | 5 | FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG. EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 519 | TIO MARCIO | R\$ 10,14 | dez reais e quatorze centavos | R\$ 5.262,66 | cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos | |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | R\$ 185.784,34 | cento e oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos |
| ALIMENTOS PRONTOS/INSTANTANEOS | | | | | | | | | | |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|--|--------|-----|-----------|-----------|---|--------------|--|
| 27 | 1 | ALIMENTO A BASE DE MILHO PRE-COZIDO. Alimento a base de arroz pré-cozido, composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100. Embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos. | PACOTE | 698 | MARATÁ | R\$ 9,05 | nove reais e cinco centavos | R\$ 6.316,90 | seis mil, trezentos e dezesseis reais e noventa centavos |
| 27 | 2 | LEITE DE SOJA SEM LACTOSE. Alimento de origem vegetal, preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, embalagem 300g. | LATA | 270 | SUPRA SOY | R\$ 26,67 | vinte e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 7.200,90 | sete mil e duzentos reais e noventa centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|---------|-----|---------|-----------|-------------------------------------|--------------|---|
| 27 | 3 | <p>ACHOCOLATADO EM PO 400G. Alimento achocolatado em pó instantâneo - pacote de 400 g. Conforme especificações técnicas. Açúcar, maltodextrina, cacau em pó, aroma de chocolate idêntico ao natural e outras substâncias permitidas por lei. Enriquecido com vitaminas e minerais. Porcentagem mínima de 20% de cacau no produto. 2. Características do produto 2.1. Gerais O produto deverá apresentar-se com aspecto e coloração homogênea e ausência de odor e sabor estranhos ao alimento, com fácil solubilidade em leite frio. 2.2. Microbiológicas De acordo com a legislação vigente (RDC Nº 12, de 2 de janeiro de 2001): 2.3. Microscópicas Ausência de sujidades, larvas, parasitas e matérias macroscópicas e/ou microscópicas prejudiciais à saúde humana. 2.4. Físico ? Químicas De acordo com a Tabela Brasileira de Composição de Alimentos ? TACO (2011): Valores aproximados da composição química em 100 g de alimento. Umidade (g):1,1% Proteína (g):4,2 Lipídios (g)30,3 Carbohidrato.. 91,2 g Valor Calórico Total ? 401 Kcal 3. Embalagem Primária: saco em polietileno leitoso ou embalagem aluminizada, contendo 400 gramas do produto, hermeticamente fechado, que não permita rompimento dos lacres. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável</p> | PACOTE | 528 | APTI | R\$ 8,39 | oito reais e trinta e nove centavos | R\$ 4.429,92 | quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos |
| 27 | 4 | Cereal infantil multigrãos embalagem com 400 g. Diversos sabores. | LATA | 675 | MARATÁ | R\$ 11,28 | onze reais e vinte e oito centavos | R\$ 7.614,00 | sete mil, seiscentos e quatorze reais |
| 27 | 5 | Leite de coco tradicional em embalagem de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS. | UNIDADE | 130 | DU COCO | R\$ 9,17 | noze reais e dezesseis centavos | R\$ 1.192,10 | um mil, cento e noventa e dois reais e dez centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.5910977-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|---------|------|--------|-----------|---------------------------------------|---------------|--|--|
| 27 | 6 | PACOTE | 698 | MARATÁ | R\$ 10,11 | dez reais e onze centavos | R\$ 7.056,78 | sete mil e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos | |
| | 7 | PACOTE | 428 | MARATÁ | R\$ 7,66 | sete reais e sessenta e seis centavos | R\$ 3.278,48 | três mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos | |
| 27 | 8 | UNIDADE | 428 | MARATÁ | R\$ 13,11 | treze reais e onze centavos | R\$ 5.611,08 | cinco mil, seiscentos e onze reais e oito centavos | |
| 27 | 9 | QUILO | 1030 | APTI | R\$ 15,08 | quinze reais e oito centavos | R\$ 15.532,40 | quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos | |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | R\$ 58.232,56 | cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos |

FRUTOS(AS) - EXCLUSIVO ME/EPP





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUISSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|---------|------|-------|----------|--|---------------|---|
| 28 | 1 | Limão de 1ª qualidade. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresco, ter atingido grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - não estarem danificados por qualquer lesão de origem mecânica ou provocados por insetos, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a casca, insetos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme. | QUILO | 366 | CEASA | R\$ 5,17 | cinco reais e dezessete centavos | R\$ 1.892,22 | um mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos |
| 28 | 2 | Abóbora, boa qualidade, preço por quilo. Qualidade, madura; tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | QUILO | 163 | CEASA | R\$ 4,81 | quatro reais e oitenta e um centavos | R\$ 784,03 | setecentos e oitenta e quatro reais e três centavos |
| 28 | 3 | ABACAXI PÉROLA. 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | UNIDADE | 207 | CEASA | R\$ 4,94 | quatro reais e noventa e quatro centavos | R\$ 1.022,58 | um mil e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos |
| 28 | 4 | ABACATE. 1ª QUALIDADE, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | UNIDADE | 77 | CEASA | R\$ 4,84 | quatro reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 372,68 | trezentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos |
| 28 | 5 | BANANA PRATA. Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | QUILO | 2626 | CEASA | R\$ 4,89 | quatro reais e oitenta e nove centavos | R\$ 12.841,14 | doze mil, oitocentos e quarenta e um reais e quatorze centavos |
| 28 | 6 | GOIABA. 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos. | QUILO | 373 | CEASA | R\$ 4,24 | quatro reais e vinte e quatro centavos | R\$ 1.581,52 | um mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos |
| 28 | 7 | LARANJA PÉRA. De 1ª qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. | QUILO | 1643 | CEASA | R\$ 4,10 | quatro reais e dez centavos | R\$ 6.736,30 | seis mil, setecentos e trinta e seis reais e trinta centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 REJA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|----|--|-------|------|-------|----------|---|--------------|--|
| 28 | 8 | MAÇA NACIONAL. Tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado. | QUILO | 280 | CEASA | R\$ 6,03 | seis reais e três centavos | R\$ 1.688,40 | um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos |
| 28 | 9 | MAMÃO FORMOSA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. | QUILO | 503 | CEASA | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 1.509,00 | um mil, quinhentos e nove reais |
| 28 | 10 | Manga. 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. | QUILO | 210 | CEASA | R\$ 4,04 | quatro reais e quatro centavos | R\$ 848,40 | oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos |
| 28 | 11 | MARACUJÁ. Redondo, casca lisa graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. | QUILO | 434 | CEASA | R\$ 6,81 | seis reais e oitenta e um centavos | R\$ 2.955,54 | dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos |
| 28 | 12 | MELANCIA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. | QUILO | 125 | CEASA | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 305,00 | trezentos e cinco reais |
| 28 | 13 | MELÃO. 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. | QUILO | 124 | CEASA | R\$ 3,03 | três reais e três centavos | R\$ 375,72 | trezentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos |
| 28 | 14 | TOMATE. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras. Classificada como legume graúda, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. | QUILO | 1538 | CEASA | R\$ 5,70 | cinco reais e setenta e seis centavos | R\$ 8.766,60 | oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.206-000

| | | | | | | | | | |
|--|----|---|-------|------|-------|-----------|--------------------------------------|--------------|--|
| 28 | 15 | PIMENTÃO VERDE. 1ª QUALIDADE, INTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 578 | CEASA | R\$ 5,39 | cinco reais e trinta e nove centavos | R\$ 3.115,42 | três mil, cento e quinze reais e quarenta e dois centavos |
| 28 | 16 | UVA ROXA. 1ª QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | QUILO | 122 | CEASA | R\$ 8,83 | oito reais e oitenta e três centavos | R\$ 1.077,26 | um mil e setenta e sete reais e vinte e seis centavos |
| 28 | 17 | PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE. Características aromática, in natura, boa qualidade | QUILO | 41 | CEASA | R\$ 13,11 | treze reais e onze centavos | R\$ 537,51 | quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos |
| 28 | 18 | CHUCHU. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. | QUILO | 195 | CEASA | R\$ 4,03 | quatro reais e três centavos | R\$ 785,85 | setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | R\$ 47.195,17 centavos |
| FRUTOS(AS) - AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | | | | |
| 29 | 1 | Limão de 1ª qualidade. Procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresco, ter atingido grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - não estarem danificados por qualquer lesão de origem mecânica ou provocados por insetos, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a casca, insetos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme. | QUILO | 1464 | CEASA | R\$ 5,17 | cinco reais e dezessete centavos | R\$ 7.568,88 | sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|--|---------|-------|-------|----------|--|---------------|---|
| 29 | 2 | Abóbora, boa qualidade, preço por quilo. Qualidade, madura; tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | QUILO | 653 | CEASA | R\$ 4,81 | quatro reais e oitenta e um centavos | R\$ 3.140,93 | três mil, cento e noventa e três centavos |
| 29 | 3 | ABACAXI PÉROLA. 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | UNIDADE | 830 | CEASA | R\$ 4,94 | quatro reais e noventa e quatro centavos | R\$ 4.100,20 | quatro mil e cem reais e vinte centavos |
| 29 | 4 | ABACATE. 1ª QUALIDADE, cor e formação uniformes, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | UNIDADE | 308 | CEASA | R\$ 4,84 | quatro reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.490,72 | um mil, quatrocentos e noventa reais e setenta e dois centavos |
| 29 | 5 | BANANA PRATA. Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa íntacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | QUILO | 10504 | CEASA | R\$ 4,89 | quatro reais e oitenta e nove centavos | R\$ 51.364,56 | cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos |
| 29 | 6 | GOIABA. 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme sem danos físicos e mecânicos. | QUILO | 1494 | CEASA | R\$ 4,24 | quatro reais e vinte e quatro centavos | R\$ 6.334,56 | seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos |
| 29 | 7 | LARANJA PÊRA. De 1ª qualidade, compacta, fresca e firme. Isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. | QUILO | 6572 | CEASA | R\$ 4,10 | quatro reais e dez centavos | R\$ 26.945,20 | vinte e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos |
| 29 | 8 | MAÇA NACIONAL. Tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado. | QUILO | 1118 | CEASA | R\$ 6,03 | seis reais e três centavos | R\$ 6.741,54 | seis mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos |
| 29 | 9 | MAMÃO FORMOSA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. | QUILO | 2012 | CEASA | R\$ 3,00 | três reais | R\$ 6.036,00 | seis mil e trinta e seis reais |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|----|---|-------|------|-------|----------|---|---------------|---|
| 29 | 10 | Manga. 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. | QUILO | 842 | CEASA | R\$ 4,04 | quatro reais e quatro centavos | R\$ 3.401,68 | três mil, quatrocentos e um reais e sessenta e oito centavos |
| 29 | 11 | MARACUJÁ. Redondo, casca lisa graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. | QUILO | 1736 | CEASA | R\$ 6,81 | seis reais e oitenta e um centavos | R\$ 11.822,16 | onze mil, oitocentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos |
| 29 | 12 | MELANCIA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. | QUILO | 500 | CEASA | R\$ 2,44 | dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 1.220,00 | um mil, duzentos e vinte reais |
| 29 | 13 | MELÃO. 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. | QUILO | 496 | CEASA | R\$ 3,03 | três reais e três centavos | R\$ 1.502,88 | um mil, quinhentos e dois reais e oitenta e oito centavos |
| 29 | 14 | TOMATE. Tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas entre verdes e maduras. Classificada como legume graúda, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. | QUILO | 6151 | CEASA | R\$ 5,70 | cinco reais e setenta centavos | R\$ 35.060,70 | trinta e cinco mil e sessenta reais e setenta centavos |
| 29 | 15 | PIMENTÃO VERDE. 1ª QUALIDADE, INTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 2312 | CEASA | R\$ 5,39 | cinco reais e trinta e nove centavos | R\$ 12.461,68 | doze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos |
| 29 | 16 | UVA ROXA. 1ª QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | QUILO | 488 | CEASA | R\$ 8,83 | oito reais e oitenta e três centavos | R\$ 4.309,04 | quatro mil, trezentos e nove reais e quatro centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|----|--|-------|-----|-------|-----------|------------------------------|--------------|---|
| 29 | 17 | PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE. Características aromática, in natura, boa qualidade | QUILO | 165 | CEASA | R\$ 13,11 | treze reais e onze centavos | R\$ 2.163,15 | dois mil, cento e sessenta e três reais e quinze centavos |
| 29 | 18 | CHUCHU. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. | QUILO | 778 | CEASA | R\$ 4,03 | quatro reais e três centavos | R\$ 3.135,34 | três mil, cento e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| R\$ 188.799,22 | | | | | | | | | |

TEM PÉROS/CONDIMENTOS/ESPECIARIAS E AFINS

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|---------|-----|---------|-----------|------------------------------------|--------------|--|
| 30 | 1 | AMACIANTE DE CARNE. Amaciante de Carne Descrição: Mistura heterogênia de ingredientes. Ingredientes Farinha de trigo, sal, realçador de sabor glutamato monossódico, cebola, orégano, salsa, óleo vegetal, papaína, pimenta Jamaica e aipo. Contém glúten Características Organolépticas: Aspecto: Pó fino homogêneo. Cor: Branco. Odor: Indefinido. Características Físioquímicas Umidade Max. 4% Cinzas insolúveis em HCl Max. 55% Características Microbiológicas: Coliformes a 45 ° C/g Max 1000/UFC Salmonella ausência em 120g | TUBO | 234 | KITANO | R\$ 9,30 | nove reais e trinta centavos | R\$ 2.176,20 | dois mil, cento e setenta e seis reais e vinte centavos |
| 30 | 2 | VINAGRE DE VINHO 500ml. Produto obtido através de fermentação acética de vinho tinto, proveniente de uva contendo aproximadamente 10,00% em volume Alcoólico. Contendo uma acidez volátil de 40g/L expressa em ácido acético (4%) e graduação alcoólica não excedendo a 1º GL. Não contém Glúten. Embalagem de 500ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. | GARRAFA | 167 | MARATÁA | R\$ 10,37 | dez reais e trinta e sete centavos | R\$ 1.731,79 | um mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|--|---------|------|--------|-----------|--------------------------------------|---------------|--|
| 30 | 3 | CALDO DE GALINHA EM TABLETE EMB. COM 19 GR. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo. | CAIXA | 8586 | MAGGI | R\$ 0,78 | setenta e oito centavos de real | R\$ 6.697,08 | seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e oito centavos |
| 30 | 4 | CALDO DE CARNE EM TABLETE EMB. COM 19 GR. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo. | CAIXA | 878 | MAGGI | R\$ 0,86 | oitenta e seis centavos de real | R\$ 755,08 | setecentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos |
| 30 | 5 | Alecrim desidratado, em folhas picotadas, acondicionado em embalagem com no 10g. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por unidade_x000D_ | UNIDADE | 338 | KITANO | R\$ 3,92 | três reais e noventa e dois centavos | R\$ 1.324,96 | um mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos |
| 30 | 6 | Canela em pó da china, pacote com 8g. Canela; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; 8g. atóxico; embalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa | PACOTE | 203 | KITANO | R\$ 1,76 | um real e setenta e seis centavos | R\$ 357,28 | trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos |
| 30 | 7 | ORÉGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por pacote. | PACOTE | 445 | KITANO | R\$ 28,06 | vinte e oito reais e seis centavos | R\$ 12.486,70 | doze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|----|---|---------|------|---------|----------|--|---------------|--|
| 30 | 8 | SALSINHA DESIDRATADA, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 10G. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por unidade. | UNIDADE | 405 | | R\$ 3,16 | três reais e dezesseis centavos | R\$ 1.279,80 | um mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos |
| 30 | 9 | TEMPERO PARA CARNE; EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHÊS. PREÇO POR PACOTE. 60G | PACOTE | 910 | | R\$ 4,87 | quatro reais e oitenta e sete centavos | R\$ 4.431,70 | quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta centavos |
| 30 | 10 | COLORAU -100G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EM PO, SEM ADICAO DE SAL, COR E AROMA CARACTERISTICOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CBNPA, EXTRAIDO DA SEMENTE DE LURUCUM. PACOTE 100.0 GRAMA. | PACOTE | 7967 | | R\$ 1,70 | um real e setenta centavos | R\$ 13.543,90 | treze mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos |
| 30 | 11 | OREGANO, 100G. CONDIMENTO, OREGANO, 1ª QUALIDADE, PACOTE 10.0 GRAMAS. | PACOTE | 90 | | R\$ 3,07 | três reais e sete centavos | R\$ 276,30 | duzentos e setenta e seis reais e trinta centavos |
| 30 | 12 | SAL REFINADO 1KG. IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, REFINADO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS. | QUILO | 7813 | | R\$ 1,00 | um real | R\$ 7.813,00 | sete mil, oitocentos e treze reais |
| 30 | 13 | VINAGRE ÁLCOOL, 500ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 ML. | GARRAFA | 1221 | NOTA 10 | R\$ 3,47 | três reais e quarenta e sete centavos | R\$ 4.236,87 | quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos |
| 30 | 14 | TEMPERO COMPLETO 1 KG. Tempero completo pote de 1 kg. Ingredientes: sal, água, coentro, cebola, alho, orégano, condimentos preparados de cebola e alho. | UNIDADE | 1133 | TINA | R\$ 9,40 | nove reais e quarenta centavos | R\$ 10.650,20 | dez mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|----|--|---------|------|--------|-----------|--------------------------------------|---------------|--|
| 30 | 15 | TEMPERO SAL E ALHO 1 KG. Tempero sal, alho, glutamato monossódico, não contem glúten. | UNIDADE | 660 | TINA | R\$ 12,16 | doze reais e dezesseis centavos | R\$ 8.025,60 | oito mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos |
| 30 | 16 | PIMENTA DO REINO MOÍDA, 1KG. Pimenta preta, tipo moída, acondicionado em embalagem de 1kg, contendo informações básicas: data de fabricação, prazo de validade e lote. | QUILO | 328 | KITANO | R\$ 12,73 | doze reais e setenta e três centavos | R\$ 4.175,44 | quatro mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| R\$ 79.961,90 | | | | | | | | | |
| CHÁS | | | | | | | | | |
| 31 | 1 | CHÁ SABORES DIVERSOS 1KG. Ervas de 1ª qualidade, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados, com prazo de validade deno mínimo 6 meses de identificação. | QUILO | 1494 | MARATÁ | R\$ 26,13 | vinte e seis reais e treze centavos | R\$ 39.038,22 | trinta e nove mil e trinta e oito reais e vinte e dois centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| R\$ 39.038,22 | | | | | | | | | |
| REFRIGERANTES | | | | | | | | | |
| 32 | 1 | REFRIGERANTE COLA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade. | LITRO | 3323 | DELRIO | R\$ 8,09 | oito reais e nove centavos | R\$ 26.883,07 | vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e sete centavos |
| 32 | 2 | REFRIGERANTE GUARANÁ 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem com 2litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade. | LITRO | 3293 | DELRIO | R\$ 7,26 | sete reais e vinte e seis centavos | R\$ 23.907,18 | vinte e três mil, novecentos e sete reais e dezoito centavos |
| 32 | 3 | REFRIGERANTE LARANJA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem com 2litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade. | LITRO | 2763 | DELRIO | R\$ 8,82 | oito reais e oitenta e dois centavos | R\$ 24.369,66 | vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos |



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | R\$ 75.159,91 | setenta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos | |
|---|---|--|---------|------|-----------|-----------|---|---|---|
| ÓLEOS | | | | | | | | | |
| 33 | 1 | AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM 500ML. 100% azeite de oliva extravirgem. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Produto português envasado na origem. | UNIDADE | 129 | ANDORINHA | R\$ 24,10 | vinte e quatro reais e dez centavos | três mil, cento e oito reais e noventa centavos | |
| 33 | 2 | OLEO VEGETAL DE SOJA, 900ML. COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 ML | GARRAFA | 3842 | SOYA | R\$ 9,34 | nove reais e trinta e quatro centavos | trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos | |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | R\$ 38.993,18 | trinta e oito mil, novecentos e noventa e três reais e dezoito centavos |
| RAÍZES, CAULES E TUBÉRCULOS - EXCLUSIVO ME/EPP | | | | | | | | | |
| 34 | 1 | BATATA DOCE. Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | QUILO | 399 | CEASA | R\$ 4,29 | quatro reais e vinte e nove centavos | um mil, setecentos e onze reais e setenta e um centavos | |
| 34 | 2 | BATATA INGLESA. 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. | QUILO | 2058 | CEASA | R\$ 5,53 | cinco reais e cinquenta e três centavos | onze mil, trezentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos | |
| 34 | 3 | BETERRABA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, de ótima qualidade, fresca, compacta, firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. | QUILO | 523 | CEASA | R\$ 4,99 | quatro reais e noventa e nove centavos | dois mil, seiscentos e nove reais e setenta e sete centavos | |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|---|---|---|-------|------|-------|-----------|--|---------------|---|
| 34 | 4 | CEBOLA BRANCA. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. | QUILO | 2131 | CEASA | R\$ 5,34 | cinco reais e trinta e quatro centavos | R\$ 11.379,54 | onze mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos |
| 34 | 5 | CENOURA. 1ª qualidade, tamanho regular, vermelha. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. | QUILO | 1920 | CEASA | R\$ 4,84 | quatro reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 9.292,80 | nove mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos |
| 34 | 6 | MANDIOCA/MACAXEIRA. De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. | QUILO | 563 | CEASA | R\$ 4,76 | quatro reais e setenta e seis centavos | R\$ 2.679,88 | dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos |
| 34 | 7 | ALHO, KG. 1ª qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. | QUILO | 408 | CEASA | R\$ 25,11 | vinte e cinco reais e onze centavos | R\$ 10.244,88 | dez mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | | |
| RAÍZES, CAULES E TUBÉRCULOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | | | | | | | |
| 35 | 1 | BATATA DOCE. Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | QUILO | 1594 | CEASA | R\$ 4,29 | quatro reais e vinte e nove centavos | R\$ 6.838,26 | seis mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos |
| 35 | 2 | BATATA INGLESA. 1ª qualidade, tamanho regular, produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. | QUILO | 8232 | CEASA | R\$ 5,53 | cinco reais e cinquenta e três centavos | R\$ 45.522,96 | quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos |





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|-----------------------------|---|---|-------|------|-------|-----------|---|-----------------------|---|
| 35 | 3 | BETERRABA. Tamanho regular, de 1ª qualidade, de ótima qualidade, fresca, compacta, firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. | QUILO | 2092 | CEASA | R\$ 4,99 | quatro reais e noventa e nove centavos | R\$ 10.439,08 | dez mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oito centavos |
| 35 | 4 | CEBOLA BRANCA. 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. | QUILO | 8525 | CEASA | R\$ 5,34 | cinco reais e trinta e quatro centavos | R\$ 45.523,50 | quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos |
| 35 | 5 | CENOURA. 1ª qualidade, tamanho regular, vermelha. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. | QUILO | 7680 | CEASA | R\$ 4,84 | quatro reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 37.171,20 | trinta e sete mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos |
| 35 | 6 | MANDIOCA/MACAXEIRA. De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. | QUILO | 2254 | CEASA | R\$ 4,76 | quatro reais e setenta e seis centavos | R\$ 10.729,04 | dez mil, setecentos e vinte e nove reais e quatro centavos |
| 35 | 7 | ALHO, KG. 1ª qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. | QUILO | 1632 | CEASA | R\$ 25,21 | vinte e cinco reais e vinte e um centavos | R\$ 41.142,72 | quarenta e um mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | | | R\$ 197.366,76 | cento e noventa e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos |
| VERDURAS | | | | | | | | | |
| 36 | 1 | ALFACE, crespa, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas, acondicionada em sacos de polietileno atóxico por unidade. | MAÇOS | 1908 | CEASA | R\$ 3,37 | três reais e trinta e sete centavos | R\$ 6.429,96 | seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos |



[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

| | | | | | | | | | |
|----|---|---|-------|------|-------|----------|---------------------------------------|----------------------|--|
| 36 | 2 | REPOLHO. 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | QUILO | 2252 | CEASA | R\$ 5,08 | cinco reais e oito centavos | R\$ 11.440,16 | onze mil, quatrocentos e quarenta reais e dezesseis centavos |
| 36 | 3 | CHEIRO VERDE. 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORCOES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, ETIQUETA DE PESAGEM. | QUILO | 6120 | CEASA | R\$ 2,68 | dois reais e sessenta e oito centavos | R\$ 16.401,60 | dezesseis mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos |
| | | VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 34.271,72 | trinta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e dois centavos |

| | | | |
|---------------------------------|--|-------------------------|--|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | R\$ 3.271.175,60 | três milhões, duzentos e setenta e um mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos |
|---------------------------------|--|-------------------------|--|

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de execução: Conforme os termos do edital;

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016
Email: fdeassilcificacoes@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 93.917-4





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

REPRESENTANTE LEGAL

NOME: ANTONIO ILDIO DA SILVA SOUSA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO

DOMICILIO: RUA ZECA ARAÚJO, Nº 1792, BAIRRO FÁTIMA I, CRATEÚS - CE.

CPF nº: 007.370.943-38; RG: 2002099068653 SSP-CE

E-MAIL: fdeassilicitacoes@gmail.com

TELEFONE: (88) 99619-4554

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.


Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua

Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

NOVA RUSSAS-CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2021


ANTONIO ILDIO DA SILVA SOUSA
RG 2002099068653 SSP-CE
CPF: 007.370.943-38
Proprietário



